de uso, conservación y desarrollo del área del canal el proyecto corresponde a la 

Categoría III Áreas Urbanas (viviendas de baja densidad), Área Forestal – Agroforestal, 

Área Agrícola.  

5.9. Monto Global de la Inversión 

El proyecto tiene estimado un costo de inversión de un millón quinientos mil balboas 

(1,500,000.00 B/.) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Entendiendo que el medio físico es el conjunto de los componentes naturales, bióticos y 

abióticos del medio ambiente, o sea un sistema constituido por los elementos y procesos 

del ambiente natural y sus relaciones con la población, es decir todo lo que nos rodea.

[...]

En este proyecto no aplica la confección de un plan de rescate y reubicación de fauna y 

flora ya que no existen estos aspectos significativamente, ya que es un área impactada. 

10.11. Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la instalación y operación del proyecto se estima 

en ocho mil quinientos balboas (B/.8,500.00) balboas. 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 

Profesional  Función  

Lcda. Yisel Mendieta Coordinadora  

Licda. Isabel Murillo Aspectos sociales  

12.1 Firmas debidamente notariadas